
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυξη 
της απαλλοτρίωσης του έργου: «Ε.Ο. Τρικάλων-Άρ-
τας: κατασκευή οδικού τμήματος από Δακτύλιο Τρι-
κάλων (Περιφερειακή) έως και τη γέφυρα Πηνειού».

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
452,540 στρ., στη θέση «Υλίκη» Τ.Κ. Ακραιφνίου 
του Δήμου Ακραιφνίου Ν. Βοιωτίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
22.843,00 τ.μ., στη θέση «Αϊ Λιάδες» περιοχής Τ.Κ. 
Ανθοχωρίου του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας.

4 Ανάκληση της με αριθμό πρωτοκόλλου 788/
18-3-1998 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Κρήτης περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 7.037 τ.μ. (ΦΕΚ 287/Δ΄/1998).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5787ΠΕ (1)

   Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α' 214), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυξη 
της απαλλοτρίωσης του έργου: «Ε.Ο. Τρικάλων-
Άρτας: κατασκευή οδικού τμήματος από Δακτύ-
λιο Τρικάλων (Περιφερειακή) έως και τη γέφυ-
ρα Πηνειού».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων 

ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λπ.» (Α' 214) και ιδίως 
το άρθρο 1 αυτού και του ν. 947/1979 (Α' 169) και ιδίως 
το άρθρο 62 παρ 9 και 10.

2. Του π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 
του ν.653/1977».

3. Της με αρ. Δ12/30945/16-3-1989 (Ε30) Εγκυκλί-
ου του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ και της αριθμ. Δ12/41778/
20-12-2010 (Ε24) Εγκυκλίου της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του ν. 2052/1992 «Μέ-

τρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 

ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23-7-1992 με 

την οποία παρέχονται διευκρινήσεις και οδηγίες για την 

εφαρμογή του ν.2052/1992.

5. Του ν. 2882/2001 (Α' 17) «Κώδικας Αναγκαστικών 

απαλλοτριώσεων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α' 114) περί της ανα-

σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4

του π.δ. 123/2016 (Α' 208) περί της μετονομασίας του 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Του π.δ. 123/2017 (Α' 151) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών», όπως ισχύει.

8. Της με αρ. οικ. 268/29-5-2017 (Β' 1911) απόφασης 

του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-

φορών: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "με εντο-

λή Υπουργού ή Υφυπουργού", κατά περίπτωση στους: 

Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και 

στο γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

9. Του π.δ. 83/2019 (Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

Και αφού είδαμε:

• Την αρ. 316/25-2-2015 (ορθή επανάληψη 4-3-2015) 

απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη 

Κτηματολογίου στο πλαίσιο της σύμβασης «Συμπληρω-

ματικές Μελέτες Ε.Ο. Τρικάλων - Άρτας: α) Τμήμα οδού 

από Δακτύλιο Τρικάλων έως και τη γέφυρα Πηνειού, 

β) Παράκαμψη Πύλης Παλαιομονάστηρου».

• Το με αρ. 5497/30-10-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας με το οποίο 

ζητήθηκε η εν θέματι απόφαση.

• Την με αρ. ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/15-12-1995 (Β' 30)/1996 

απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί κατάταξης των 

Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλά-

δας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε 

Βασικό (Πρωτεύων), Δευτερεύων και Τριτεύον Εθνικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 13

105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 18:21:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ106 Τεύχος Δ’ 13/27.01.2020

Οδικό Δίκτυο όπου το εν λόγω οδικό τμήμα αποτελεί το 

τμήμα: «Ν. Μοναστήρι - Σοφάδες (μέσω παράκαμψης) - 

Καρδίτσα (μέσω ανατολικής παράκαμψης) - Τρίκαλα - 

Πύλη - Ελάτη - Περτούλι» της Ε.Ο. που συνδέει Άρτα - 

Βόλο μέσω Τρικάλων - Καρδίτσας.

• Την αρ. 1093/5-3-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Θεσσαλίας (ΑΑΠ 136), η οποία αφορά ανανέωση εφαρ-

μογής απαγόρευσης έκδοσης οικοδομικών αδειών για 

την ανέγερση κτιρίων και εκτέλεση οικοδομικών εργασι-

ών εντός της ζώνης διέλευσης της οδού, κατ' εφαρμογή 

των διατάξεων του άρθρου 3 του π.δ. 209/1998 «Λήψη 

μέτρων για την ασφάλεια της υπεραστικής συγκοινω-

νίας» για την υλοποίηση της εγκεκριμένης οριστικής 

μελέτης οδοποιίας στο τμήμα «Ε.Ο. Τρικάλων - Άρτας, 

τμήμα οδού από Δακτύλιο Τρικάλων έως και τη γέφυρα 

Πηνειού», αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε, ως βελτιούμενο το οδικό τμήμα 

από Δακτύλιο Τρικάλων (Περιφερειακή) έως και την γέ-

φυρα Πηνειού μήκους 1.300μ., του άξονα της Ε.Ο. 30 

Τρικάλων - Άρτας, όπως αυτό φαίνεται στο κτηματολο-

γικό διάγραμμα της μελέτης.

2. Διαπιστώνουμε ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις 

εφαρμογής του άρθρου 1 του ν.633/1977 (Α' 214), όπως 

συμπληρώθηκε και ισχύει με το ν. 947/1997 (Α' 169) και 

ιδίως το άρθρο 62 παράγραφοι 9 και 10 στα ακίνητα 

που περιλαμβάνονται στο κτηματολογικό διάγραμμα 

της μελέτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Ιανουαρίου 2020 

Με εντολή Υπουργού

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

της Διεύθυνσης 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΑΛΟΦΩΛΙΑ

Ι

    Αριθμ. 4632/190789 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

452,540 στρ., στη θέση «Υλίκη» Τ.Κ. Ακραιφνίου 

του Δήμου Ακραιφνίου Ν. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθ. 6 και 280 ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/

Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α΄/231/2010).

4. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα : α) των άρθρων 41 παρ. 1
και 3 και 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικατα-
στάθηκαν με το άρθ. 35 ν. 4280/2014 και β) του άρθ. 3, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 παρ. 4 του ιδίου 
ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/
4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την αρ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ τ.Β΄/2003/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής» και την αρ. 13917/15-
5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 
250/26.5.2017 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

7. Την αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

8. Την αρ. 4960/182459/17-10-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστρο-
φής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα, 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 του ν.998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση πρίνων και αγριελιών σε ποσοστό 
50%-60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας,αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτή-
ρα έκταση εμβαδού 452,540 στρ., στη θέση «Υλίκη» Τ.Κ. 
Ακραιφνίου του Δήμου Ακραιφνίου Ν. Βοιωτίας, με σκο-
πό αφ' ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, 
αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά-
στησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3,.....13, 14, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 
στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 
εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η άσκηση 

αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 10 Ιανουαρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 107Τεύχος Δ’ 13/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ108 Τεύχος Δ’ 13/27.01.2020

    Αριθμ. 4374/178227 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
22.843,00 τ.μ., στη θέση «Αϊ Λιάδες» περιοχής Τ.Κ. 
Ανθοχωρίου του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24  παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθ. 6 και 280 ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α΄/231/2010).

4. Τις διατάξεις του ν.9981979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 1 
και 3 και 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικατα-
στάθηκαν με το άρθ. 35 ν.4280/2014 και β) του άρθ. 3, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 παρ. 4 του ιδίου 
ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/
1180/8-7-1980, β)182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/
4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την αρ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ τ.Β΄/2003/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής) και την αρ. 13917/15-5-2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/26-5-
2017 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

7. Την αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

8. Την αρ. 5139/164460/9-10-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο 

καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 

χαρακτήρα, κατά την έννοια του άρθρ. 3 παρ. 1 του 

ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

καλυπτόμενη από θαμνώδη και δενδρώδη δασική βλά-

στηση αειφύλλων πλατυφύλλων (πρίνων) σε ποσοστό 

60% - 80%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση, εμβαδού 22.843,00 τ.μ., στη θέση «Αϊ Λιάδες» 

περιοχής Τ.Κ. Ανθοχωρίου του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιω-

τίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 

προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα-

σικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 2), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Επιτρέπεται άκσηση κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 10 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 109Τεύχος Δ’ 13/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ110 Τεύχος Δ’ 13/27.01.2020

   Αριθμ. 49 (4)

Ανάκληση της με αριθμό πρωτοκόλλου 788/
18-3-1998 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Κρήτης περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 7.037 τ.μ. (ΦΕΚ 287/Δ΄/1998).

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, 41 
παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», [ΦΕΚ 
159/Α΄/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 
(Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό-
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

6. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

9. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66/Α’/22-3-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

10. Την με αριθμό 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ
4653Π8-Ω7Θ) οδηγία του Αναπληρωτή Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με τις αναδασωτέες 
εκτάσεις.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

12. Την 14026/15-5-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

13. Την αριθμ. 8165/27-6-2017 απόφαση: «Ανάθε-

ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλ-

λήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του ν.4147/2013, όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-

6-2017).

14. Την αριθμ. 788/18-3-1998 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης [Κήρυξη αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 7.037 τ.μ. στην θέση Χοροί, Περιφέρει-

ας Κοινότητας Αμιρά Ν. Ηρακλείου] (ΦΕΚ 287/Δ΄/1998).

15. Την με αριθμό 47/1999 τελεσίδικη απόφαση της 

πρωτοβαθμίου Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη-

τήσεων.

16. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 10642/19-12-2019 

εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ηρακλείου για ανάκληση 

της αριθμ. 788/18-3-1998 απόφασης Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Κρήτης εμβαδού 7.037 τ.μ.

17. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 

ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκδο-

θεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 788/18-3-1998 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 287/

Δ΄/1998) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.037 

τ.μ. στη θέση Χοροί, Περιφέρειας Κοινότητας Αμιρά Ν. 

Ηρακλείου», λόγω πλάνης περί τα πράγματα, αλλά και 

για λόγους χρηστής διοίκησης και δικαιολογημένης εμπι-

στοσύνης του διοικουμένου, σύμφωνα με τους κανόνες 

ανάκλησης των διοικητικών πράξεων και την παρ. 4 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979, (όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 3 του άρθρου 35 ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, 

Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Α στο με ημερομηνία 

6-3-1998 συνημμένο στην απόφαση αυτή τοπογραφικό 

διάγραμμα της δασοπόνου Εύας Μαγκουφάκη, το οποίο 

έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δάσων

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ112 Τεύχος Δ’ 13/27.01.2020

*04000132701200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


